



Yttrande över Statskontorets rapport Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet

Dnr: Fi2023/02517

Sammanfattning

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker förslaget om koncentration av viss länsstyrelseverksamhet, med vissa kommentarer. För Länsstyrelsen Östergötlands del innebär ytterligare koncentration ingen geografisk förändring men däremot ansvarsmässig förändring inom de föreslagna ärendegrupperna.

Länsstyrelsen anser dock att praktiska frågor avseende genomförande av koncentrationen och överföring behöver klargöras.

1.3.1 Hur länsstyrelserna redovisar koncentrerad verksamhet behöver ses över

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att ge länsstyrelserna i uppdrag att se över indelningen av ärenden och ekonomisk redovisning i den verksamhets- och ärendestruktur (VÄS) som länsstyrelserna använder. På så sätt kan länsstyrelserna följa upp hur kostnaderna utvecklas av ett ändrat koncentrationsansvar.

4.2 Resurser bör omfördelas när fler verksamheter koncentreras

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att omfördela resurser mellan länsstyrelserna. För Länsstyrelsen Östergötlands del innebär det en ökad tilldelning på 200 000 kronor. Omfördelning av resurser upplevs som lågt räknat och borde justeras när länsstyrelserna har följt upp hur kostnaderna utvecklas av ett ändrat koncentrationsansvar (avsnitt 1.3.1). Förslagsvis efter 1–2 år av ändrat koncentrationsansvar.

2024-09-02

Övriga synpunkter och kommentarer

Det behöver klargöras vem som ansvarar för tillsynen och eventuella återkallelser av de godkännande av skyddsvakter som fattats av Länsstyrelsen i Kalmar län och Länsstyrelsen i Jönköpings län idag, och som fortfarande löper (de är giltiga i 5 år). Om tillsynen av godkännanden som fattats av Länsstyrelsen Kalmar och Länsstyrelsen Jönköping ska läggas på Länsstyrelsen Östergötland behöver detta förtydligas.

Länsstyrelsen behöver veta om det kommer att bli en samlad överföring av eventuella registerkontroller till Säkerhetspolisen som har gjorts av Länsstyrelsen Kalmar och Länsstyrelsen Jönköping i dessa ärenden, liknande det som gjordes vid förra koncentrationen 2012. Länsstyrelsen kan inte begära om upphörande av registerkontroller för andra myndigheter.

Gällande auktorisationer av bilsrotare (nämns som skrotare men borde kanske förtydligats som bilsrotare utifrån definitionen i bilsrotningsförfordningen eftersom det även finns annan typ av skrotning). Dessa auktorisationer är också giltiga i max 5 år och sedan måste de ansöka på nytt. Det finns också godkända ekonomiska säkerheter som förvaras hos respektive Länsstyrelse och som är ställd till just den länsstyrelsen. Länsstyrelsen måste veta om dessa fortfarande är giltiga och om de då förvaras hos Länsstyrelsen Kalmar respektive Länsstyrelsen Jönköping, eller om de ska inkomma med nya säkerheter som ställs till Länsstyrelsen Östergötland (i vårt fall). I så fall, behöver det tydliggöras vem som ansvarar för återkallelser av dessa ärenden, som har beslutats och har en giltighetstid som löper i fem år.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av tf Landshövding Ann Holmlid med omvärldsanalytiker Ida Sundberg som föredragande. I den slutliga handläggningen har också tf länsråd Jenny Knuthammar medverkat.

Kopia till

fi.ofa.sfo@regeringskansliet.se